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Podajemy aktualnie trwające postępowania przetargowe dot. 
realizacji inwestycji w gminie Strzegom.

 Prowadzenie eksploatacji i konserwacji urządzeń oświetlenia 
ulicznego na terenie miasta i gminy Strzegom w roku 2024 r.

 Budowa infrastruktury sportowej – stref aktywności we 
wsiach Tomkowice i Międzyrzecze w gminie Strzegom.

 Przebudowa drogi we wsi Rusko w gminie Strzegom.

W następnej kolejności planowane jest ogłoszenie przetargu 
na budowę kanalizacji we wsi Stawiska.
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Ochotnicza Straż Pożarna ze 
Stanowic otrzymała zupełnie 
nowy ciężki pojazd ratowni-
czo-gaśniczy, zaś ich koledzy 
z  Rogoźnicy nowy średni sa-
mochód ratowniczo-gaśniczy. 
Całkowita wartość obu pojaz-
dów wynosi ok. 2,53 mln zł, 
zaś dofinansowanie ze środ-
ków budżetu państwa wynosi 
ok. 2,024 mln zł. Z kolei samo-
chód będący do tej pory na stanie 
OSP w Stanowicach, został ofi-
cjalnie przekazany do OSP Ol-
szany, a samochód z Rogoźnicy 
do OSP w Kostrzy. Dodatkowo 

OSP Strzegom i OSP Pożarzy-
sko (gmina Żarów) otrzymały 
używane samochody specjalne 
pożarnicze Ranger, które prze-
kazała im Państwowa Straż 
Pożarna w Świdnicy.

– W tym momencie aż 9 na-
szych jednostek OSP posiada 
nowoczesne pojazdy pożarni-
cze. Pozostaje nam już tylko 
wymienić samochód w  Żela-
zowie i będziemy mieli kom-
plet wozów na znakomitym 
poziomie – nie ukrywa swojej 
radości burmistrz Strzegomia 
Zbigniew Suchyta.

W  programie piątkowej 
uroczystości nie mogło obyć 
s ię  bez wciągnięcia  f lagi 
strażackiej na maszt, ode-
grania hymnu strażackiego, 
przemówień zaproszonych 
gości, poświęcenia pojazdów 
przez biskupa świdnickiego 
oraz wręczenia dokumentów 

i kluczyków do wozów przed-
stawicielom poszczególnych 
jednostek straży pożarnej. Po 
uroczystości odbyło się spo-
tkanie ze strażakami. Warto 
dodać, że nasi strażacy gościli 

swoich kolegów z miast part-
nerskich: czeskich Horic 
i niemieckiego Torgau, którzy 
specjalnie na tę okazję przy-
jechali do Strzegomia.

red

Bezpieczeństwo jest najważniejsze

Budowa parku 
rowerowego
Za kilka miesięcy mieszkańcy 
gminy Strzegom i okolic będą 
mogli spróbować swoich sił 
na nowo budowanym wła-
śnie torze rowerowym. Park 
rowerowy będzie obejmował 
ścieżki o  całkowitej długości 
około 1880 metrów, w  tym 
1190 metrów trasy technicznej 
z różnorodnymi przeszkodami. 
 str. 3

ruszyły roboty  
na ul. Brzegowej
Rozpoczęły się roboty budow-
lane związane z przebudową 
tej ważnej drogi. Remont ulicy 
Brzegowej uzupełni zmiany, 
jakie w ostatnich latach zaszły 
w dzielnicy Graby. Zadanie jest 
dofinansowane z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 
Kwota dofinansowania wynosi 
blisko 1,4 mln zł. Wartość 
zadania na obecnym etapie 
wynosi ok. 2,5 mln zł. Na kiedy 
zaplanowano zakończenia prac 
i co się zmieni po remoncie?
 str. 3

Finał wOŚp
Na naszych mieszkańców 
zawsze można liczyć. Gdy 
pojawia się ważny cel i zbiórka 
charytatywna, to nie szczędzą 
swojego grosza i  wspierają 
potrzebujących. Tak też było 
podczas tegorocznego finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy, który odbył się 
w  całym kraju w  niedzielę 
28 stycznia, w tym oczywiście 
w  Strzegomiu i  Jaroszowie. 
Jaką kwotę zebrano?
  str. 6–7

Koncert  
pawła Domagały
Zapraszamy wszystkich mi-
łośników muzyki na nieza-
pomniany wieczór ze zna-
komitym artystą – Pawłem 
Domagałą. To wyjątkowe wy-
darzenie odbędzie się 2 marca 
w  sali widowiskowej SCK 
o  godz. 19:00 i  zapowiada 
się jako muzyczna uczta dla 
wszystkich kochających do-
brą muzykę. Gdzie można 
kupić bilety?
 str. 8

Obóz sportowy 
w rewalu
Od 13 do 20 stycznia drużyny 
młodzieżowe AKS-u Strze-
gom przebywały na obozie 
sportowo-profilaktycznym 
w Rewalu. Ostra, nadmorska 
pogoda przywitała uczestni-
ków, ale szybka aklimatyzacja 
grupy pozwoliła skutecznie 
zrealizować zaplanowany pro-
gram. Treningi odbywały się 
w  hali i  boisku sportowym 
w Pobierowie i Rewalu. Kto 
sfinansował ten wyjazd?
  str. 10

w   s K r ó c i e
atak wandali 
w Jaroszowie
Zniszczeń w  naszej gminie 
ciąg dalszy. Tym razem wan-
dale zaatakowali plac zabaw 
w  pobliżu szkoły w  Jaroszo-
wie. Niszczyciele przecięli liny 
linarium. Prosimy kolejny raz 
– zwłaszcza młode pokolenie 
– o  szanowanie publicznego 
mienia. Pieniądze na naprawę 
można byłoby przeznaczyć na 
inne, ważne cele.

perełki w kinie scK
W kolejnych tygodniach w ki-
nie Strzegomskiego Centrum 
Kultury będzie można zobaczyć 
sporo nowości. Zapraszamy na-
szych mieszkańców do skorzy-
stania z tej oferty. Ceny biletów 
są bardzo atrakcyjne. 

co to był za bal...
W środę 24 stycznia odbył się 
„Bal karnawałowy” zorganizo-
wany przez Bibliotekę Publicz-
ną Miasta i  Gminy Strzegom 
oraz Strzegomskie Centrum 
Kultury. Na uczestników cze-
kało wiele konkursów i zabaw. 
To wyjątkowe wydarzenie, 
pełne śmiechu, tańca i zabawy 
z  pewnością na długo zapisze 
się w pamięci naszych najmłod-
szych mieszkańców.

Dziękujemy wszystkim gościom i strażakom za przybycie i wzbogacenie tego 
bardzo ważnego wydarzenia. Na str. 12 fotorelacja z uroczystości. 

GMINA STRZEGOM. W tym momencie aż 9 naszych jednostek OSP posiada nowoczesne pojazdy pożarnicze

W piątek 26 stycznia na strzegomskim Rynku – z udziałem wielu zaproszonych gości – odbyła 
się bardzo ważna uroczystość przekazania wozów strażackich dla jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych gminy Strzegom. Ten fakt to świetna wiadomość z punktu widzenia naszego 
bezpieczeństwa.

Dofinansowano ze śroDków
buDżetu państwa

„Zakup średniego pojazdu ratowniczo-gaśniczego
na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej

w Rogoźnicy w Gminie Strzegom”

dofinansowanie  984 000 zł
całkowita wartość  1 230 000 zł

Dofinansowano ze śroDków
buDżetu państwa

„Zakup ciężkiego pojazdu ratowniczo-gaśniczego
na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej

w Stanowicach w Gminie Strzegom”

dofinansowanie  1 040 000 zł
całkowita wartość  1 300 000 zł

co w najbliższych planach?
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Z  inicjatywy NSZZ Rolników  Indywidualnych  „Solidarność” w środę 24  stycznia na 
drodze krajowej nr 5 (odcinek rondo Dobromierz – rondo Strzegom) odbył się ogólno-
polski strajk rolników. Protestujący postulowali głównie o zakaz importu produktów 
rolnych z Ukrainy i zmiany we Wspólnej Polityce Rolnej.

p r o t e s t  r o l n i k ó w

z d j ę c i e  n u m e r u

AkTuAlnOści – cO Się dZieje W STRZegOmiu?

rewolucja dowodowa
Od dnia 29 grudnia 2023 r. 
weszły w  życie nowe przepisy 
dotyczące wydawania i odbioru 
dowodów osobistych.
Zmiany polegają na odejściu 
od papierowego wniosku o wy-
danie dowodu osobistego na 
rzecz wniosku składanego na 
piśmie utrwalonym w  postaci 
elektronicznej i  podpisywa-
nego przez obywatela za po-
mocą dedykowanego do tego 
celu urządzenia umożliwiają-
cego złożenie i  odwzorowa-
nie podpisu własnoręcznego 
(tzw. signature pad).

W praktyce oznacza to m.in., 
że wniosek o wydanie dowodu 
osobistego będzie można zło-
żyć przedkładając jedno zdjęcie 
oraz dotychczasowy dowód 
osobisty lub paszport (bez 
papierowego wniosku).

Ponadto zmianie uległ rów-
nież sposób odbioru dowodu 
osobistego poprzez odejście od 
formularza odbioru dowodu 
osobistego na wniosku papiero-
wym na rzecz formularza elek-
tronicznego podpisywanego za 
pomocą wcześniej wspomnia-
nego urządzenia signature pad.

Wniosek można również 
złożyć przez internet. Jeśli 
wniosek zostanie złożony 
przez internet, należy uzupeł-
nić go o odciski palców i wzór 
podpisu. Dane te zostaną po-
brane w urzędzie i umieszczo-
ne w dowodzie osobistym.

Na wizytę mamy 30 dni od 
złożenia wniosku przez inter-
net. Po tym terminie wniosek 
nie zostanie zrealizowany (po-
zostanie bez rozpoznania).

W gminie Strzegom można skorzy-
stać z dwóch programów, w których 
oferowane jest wsparcie na wymia-
nę pieca.

Program „Ciepłe Mieszkanie” skie-
rowany jest do właścicieli lub współ-
właścicieli mieszkań w  budynkach 
wielorodzinnych, natomiast program 
„Czyste Powietrze” do właścicieli lub 
współwłaścicieli domów jednoro-
dzinnych lub wydzielonego w domu 
jednorodzinnym lokalu mieszkalnego 
z wyodrębnioną księgą wieczystą.

Informacje na temat dotacji moż-
na uzyskać w  Wydziale Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego 
w Strzegomiu, II piętro, pokój nr 31 
(od poniedziałku do piątku w  go-
dzinach urzędowania). Numery 
telefonu do wydziału to 74 856 05 31, 
74 856 05 32. Szczegóły zostały także 
zamieszczone na stronie:
czystepowietrze.gov.pl. 

Jakie warunki trzeba spełnić, by wziąć dofinansowanie? Jakie są kwoty wsparcia?

Mieszkańcu, weź dotację i wymień piec

Gminne statystyki 2023
Tradycyjnie przedstawiamy najważniejsze statystyki w naszej gminie za rok poprzedni.

Fot. Im
age by Pexels from

 Pixabay

Więcej informacji można uzyskać
w Urzędzie Miejskim w Strzegomiu

Rynek 38, Strzegom,
– Wydział Spraw Obywatelskich,

pokój nr 7 (parter)
lub pod numerami telefonów:
74 856 05 27, 74 856 05 57.

Celem tego programu jest po-
prawa jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji pyłów oraz 
gazów cieplarnianych poprzez 
wymianę źródeł ciepła i popra-
wę efektywności energetycz-
nej w  lokalach mieszkalnych 
znajdujących się w budynkach 
mieszkalnych wielorodzinnych.

Program wspiera zastosowa-
nie: kotła gazowego kondensa-
cyjnego, kotła na pellet drzewny 
o  podwyższonym standardzie, 
ogrzewania elektrycznego, pom-
py ciepła powietrze/woda lub 
pompy ciepła powietrze/powie-
trze albo podłączenie lokalu do 
wspólnego efektywnego źródła 

ciepła. Dodatkowo możliwe jest 
wykonanie instalacji centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody użyt-
kowej, wymiana okien i drzwi, 
wykonanie wentylacji mecha-
nicznej z odzyskiem ciepła.

Szczegółowe informacje zwią-
zane z naborem wniosków można 
uzyskać od pracowników Urzędu 
Miejskiego w Strzegomiu (pokój 
nr 31 – II piętro) lub pod nume-
rem telefonu 74 856 05 31.

Wnioski są przyjmowane 
w  formie papierowej w  Urzę-
dzie Miejskim w  Strzegomiu 
– Wydział Obsługi Interesanta 
(pokój nr 15).

Szczegółowe informacje 
o  składaniu i  rozpatrywaniu 
wniosków o  dofinansowanie 
zawarte są w Regulaminie na-
boru wniosków o  dofinanso-
wanie przedsięwzięć w ramach 
programu „Ciepłe Mieszkanie” 
w gminie Strzegom.

red

Wszelkie wnioski, ogłoszenie o naborze i regulaminy
znajdują się w AKTUALNOŚCIACH na  

www.strzegom.pl z dnia 29 stycznia 2024 r. 

Wnioski są przyjmowane w formie papierowej w Urzędzie Miejskim

„Kopciuchy” do wymiany
gmina Strzegom w ubiegłym roku rozpoczęła nabór wniosków 
o dofinansowanie dla właścicieli lokali mieszkalnych znajdują-
cych się w budynkach wielorodzinnych, którzy mogą uzyskać 
dofinansowanie do wymiany tzw. „kopciuchów” w  ramach 
programu „ciepłe mieszkanie”.

ten program stworzył narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

Jak dostać pieniądze na pompy ciepła?

Beneficjentami programu są 
osoby fizyczne – właściciele 
bądź współwłaściciele nowych, 
jednorodzinnych budynków 
mieszkalnych (wolno stoją-
cych, w  zabudowie bliźnia-
czej, szeregowej lub grupowej) 
o podwyższonym standardzie 
energetycznym. 

W  rozumieniu programu 
za nowy dom uważany jest 
budynek, w  przypadku któ-
rego w  dniu ubiegania się 
o dofinansowanie nie złożono 
zawiadomienia o  zakończe-
niu budowy albo nie złożono 
wniosku o wydanie pozwolenia 
na użytkowanie.

Na dofinansowanie do za-
kupu i montażu pompy ciepła 
mogą ubiegać się również wła-
ściciele nowych jednorodzin-
nych budynków mieszkalnych, 
w przypadku których złożono 
już zawiadomienie o  zakoń-
czeniu budowy lub wniosek 
o pozwolenie na użytkowanie, 

lecz nie nastąpiło to wcześniej 
niż 1 stycznia 2021 r.

Wsparcie udzielane jest 
w  formie bezzwrotnej do-
tacji stanowiącej od 30 do 
45% kosztów kwalifikowa-
nych inwestycji. Wielkość 
dotacji nie uzależniona jest 
od dochodów beneficjentów. 
Na zakup i montaż wybranej 
pompy ciepła będą oni mogli 
otrzymać od 7 do 21 tys. zł. 
Poziom dotacji będzie wyższy 
w przypadku osób fizycznych 
posiadających kartę dużej ro-
dziny. Na najwyższe wsparcie 
będą mogli liczyć osoby skła-
dające wniosek o dofinansowa-
nie do gruntowej pompy ciepła.

Warunkiem otrzymania do-
tacji na pompę ciepła z  pro-
gramu „Moje Ciepło” jest 
podwyższony standard ener-
getyczny budynku. Oznacza to, 
że wartość wskaźnika rocznego 
zapotrzebowania na nieod-
nawialną energię pierwotną 

(EP) na potrzeby ogrzewania, 
wentylacji oraz przygotowania 
ciepłej wody użytkowej może 
wynosić maksymalnie:
•	 63	 kWh/m2 w  ciągu roku 

dla wniosków składanych 
w 2022 r. 

•	 55	 kWh/m2 rocznie dla 
wniosków składanych w ko-
lejnych latach funkcjono-
wania programu „Moje 
Ciepło”.
Oznacza to, że dofinan-

sowanie będzie przyznawa-
ne wyłącznie właścicielom 

nowych budynków, cha-
rakteryzujących się wysoką 
energooszczędnością.

Warto zapoznać się z  pro-
gramem, gdyż z  pewnością 
wielu nowo budujących się 
mieszkańców zarówno gminy 
Strzegom, jak i  innych gmin 
będzie mogło skorzystać z ta-
kiego dofinansowania a  tym 
samym zmniejszyć koszty 
całej inwestycji dodatkowo 
pozytywnie wpływając na 
otaczające środowisko.   

red

Program „moje ciepło” umożliwia uzyskanie dofinansowania 
do zakupu i montażu powietrznych, wodnych i gruntowych 
pomp ciepła właścicielom nowych domów, w celu ogrzewania 
domu, oraz przygotowywania ciepłej wody użytkowej.  

Liczba stałych mieszkańców gminy Strzegom, według stanu na dzień 
31.12.2023 r., wyniosła 23 549, z czego w Strzegomiu zameldowanych 

jest 14 574, na terenie sołectw – 8 975.
W 2023 r. urodziło się 115 nowych mieszkańców gminy Strzegom: 

52 dziewczynki i 63 chłopców.
Najpopularniejsze imiona dziewczynek to: maja, Lena i julia, 

zaś chłopców: Leon, nikodem i igor.
W gminie Strzegom zmarło 312 osób, w tym: 147 kobiet i 165 mężczyzn.

Urząd Stanu Cywilnego w Strzegomiu zarejestrował 156 zgonów, 
z czego 12 zgonów nastąpiło poza granicami Polski.

W 2023 zarejestrowano 29 aktów urodzenia dzieci (za granicą).
Na terenie gminy Strzegom zawarto 81 ślubów, w tym 45 w Urzędzie 

Stanu Cywilnego w Strzegomiu, a 36 zawarto w sposób określony w art. 1 
§2 i 3 kodeksu rodzinnego i opiekuńczego (konkordaty). Dodatkowo Urząd 
Stanu Cywilnego zarejestrował 11 ślubów zawartych poza granicami Polski. 

Ponadto zarejestrowano 46 rozwodów.
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•	 Uroczystość	przekazania	
wozów strażackich

•	 Finał	WOŚP	w Strzego-
miu i Jaroszowie

•	 Podsumowanie	2023	r.	
w działaniach strzegom-
skiego samorządu

nowości w TV strzegom

(kanał YOUTUBE znajduje się na stronie
głównej, pod banerem PROjEkTY UNIjNE)

Telewizję Internetową Strzegom
można oglądać za pośrednictwem serwisu

 wa r to  w i edz i e ć    wa r to  w i edz i e ć    wa r to  w i edz i e ć    wa r to  w i edz i e ć  

AkTuAlnOści

informacja ws. kwalifikacji wojskowej w roku 2024 
Burmistrz Strzegomia zgodnie z obwieszczeniem wojewody dolnośląskiego z dnia 12 stycznia 2024 r. 

informuje mieszkańców, że kwalifikacja wojskowa osób z terenu gminy Strzegom wymienionych 
w obwieszczeniu odbywać się będzie w terminie od 29 lutego do 25 marca br.

w Internacie Zespołu Szkół Mechanicznych w Świdnicy (ul. gen. Władysława Sikorskiego 41). 
Wszystkie osoby wymienione w obwieszczeniu zameldowane na pobyt stały lub czasowy trwają-

cy ponad 3 miesięce przed rozpoczęciem kwalifikacji wojskowej otrzymają od burmistrza
Strzegomia stosowne wezwania do stawiennictwa.

Nadmieniamy, że stawiennictwo w kwalifikacji jest obowiązkowe, a na osoby, które bez uzasad-
nionych powodów nie zgłoszą się na kwalifikację wojskową, na wniosek Powiatowej Komisji

Lekarskiej, mogą zostać nałożone kary przewidziane przepisami prawa.
O przyczynach nieobecności Powiatową Komisję Lekarską lub tutejszy urząd należy powiadomić 

telefonicznie pod numerem 74 856 05 66
lub e-mailowo na adres: strzegom@strzegom.pl

www.strzegom.pl
S t r z e g o m

TeleWiZjA inTeRneTOWA

dla chętnych dostępne będą liczne punkty widokowe, ławki, stoliki i leżaki, z których będzie można podziwiać umiejętności zawodników

Trwa budowa parku rowerowego
Ponadto trasa treningowa zosta-
nie urozmaicona wzniesieniem 
na torze dwóch pumptrucków 
i placu manewrowego dostoso-
wanych do możliwości i umie-
jętności każdego rowerzysty. 

Dla tych, którzy niekoniecznie 
chcą skakać na dwóch kółkach, 
ale chętnie będą kibicować, 
dostępne będą liczne punkty 
widokowe, ławki, stoliki i leżaki. 
 es

Za kilka miesięcy mieszkańcy gminy Strzegom i okolic będą 
mogli spróbować swoich sił na nowo budowanym właśnie 
torze rowerowym. Park rowerowy będzie obejmował ścieżki 
o całkowitej długości około 1880 metrów, w tym 1190 metrów 
trasy technicznej z różnorodnymi przeszkodami.

Przypomnijmy, że ul. Brze-
gowa zostanie wyremonto-
wana niemalże na całej swojej 
długości  – począwszy od 
skrzyżowania ul. Brzegowej 
z ul. Malinową i lipową koło 
Publicznej Szkoły Podstawo-
wej nr 3 w Strzegomiu aż do 
skrzyżowania z ul. Wałbrzy-
ską, z wyłączeniem wąskiego 
– poddanego jedynie ruchowi 
pieszemu – odcinka drogi 
od budynku przy ul. Brze-
gowej 13 do kładki nad rze-
ką stanowiącej przejście do 
ul. Świdnickiej.

Wykonawcą zadania jest 
Konsorcjum firm: Przedsię-
biorstwo Usługowo-Produk-
cyjne i Handlowe „COM-D” 
Sp. z o.o. z  Jawora oraz Jele-
niogórskie Przedsiębiorstwo 
Robót Drogowych Sp. z  o.o. 
z siedzibą w Sadach Dolnych.

Zadanie jest dofinansowane 
z  Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. Kwota dofinanso-
wania wynosi blisko 1,4 mln zł. 
Wartość zadania na obecnym 
etapie wynosi ok. 2,5 mln zł. 
Planowany termin zakończenia 
zadania to sierpień 2024 r. red

Rozpoczęły się roboty budowlane związane z przebudową tej 
ważnej drogi. Remont ulicy Brzegowej uzupełni zmiany, jakie 
w ostatnich latach zaszły w dzielnicy graby.

Zadanie jest dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Kwota wsparcia to blisko 1,4 mln zł. Wartość zadania wynosi ok. 2,5 mln zł

ruszyły roboty na Brzegowej

Zwrot podatku akcyzowego
W dniach 1–29 lutego w Wy-
dziale Podatkowym w Urzędzie 
Miejskim w Strzegomiu przyj-
mowane będą wnioski o zwrot 
podatku akcyzowego.

Do wniosku należy dołączyć 
faktury VAT stanowiące do-
wód zakupu oleju napędowego 
w okresie od 1 sierpnia 2023 r. 
do 31 stycznia 2024 r. w  ra-
mach limitu zwrotu podatku 
akcyzowego określonego na 
2024 rok.

W 2024 roku przysługuje:
•	 110	litrów	na	1	ha	użytków	

rolnych;
•	 40	litrów	na	1	szt.	przelicze-

niową bydła, kóz, owiec, koni 
(zaświadczenie z  ARiMR 
o posiadaniu);

•	 4	 litry	 na	 1	 szt.	 świń	 (za-
świadczenie  z   ARiMR 
o posiadaniu);

•	 1,46	zł	 /	1	 litr	 zakupionego	
oleju napędowego w okresie 
od 1 sierpnia 2023 r. do 
31 stycznia 2024 r. 

Dofinansowano ze śroDków
rząDowego funDuszu 

rozwoju Dróg
„Remont drogi ul. Brzegowej w Strzegomiu”

dofinansowanie  1 397 589,20 zł
całkowita wartość  2 527 901,09 zł

Data poDpisania umowy   
wrzesień 2023 r.
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WAŻNE!!! PRZECZYTAJ!!!
Badanie jest bezpłatne dla Pań w wieku 45—74 lat, które w ciągu 24 m-cy 

nie miały przeprowadzonego profilaktycznego badania 
mammograficznego na koszt NFZ.

Czekamy na Ciebie:

STRZEGOM
27.02.2024

przy Biedronce
ul. Legnicka 16

Rejestracja telefoniczna od poniedziałku do piątku
w godz. 8:00—16:00 pod numerem telefonu:

(68) 41 41 411 lub online www.diagnostyk.pl

Zadaniem stowarzyszenia jest 
aktywizacja mieszkańców oraz 
rozwój przedsiębiorczości. 
Ponadto misją lGD jest jak 
najszersze udostępnienie tury-
styczne obszaru Granitowego 
Szlaku oraz promocja produk-
tów lokalnych. W celu jej reali-
zacji zostało utworzone Cen-
trum Turystyczne Granitowego 
Szlaku w Dobromierzu. Jest to 
świetne miejsce do zatrzymania 
się i  odpoczynku. Poznacie 
w  nim najciekawsze wyroby 
rękodzielnicze i  rzemieślnicze 
regionu lGD oraz otrzymacie 
propozycje wycieczek Granito-
wym Szlakiem. 

Jest to świetne miejsce do zatrzymania się i odpoczynku, a także poznania lokalnego rękodzieła

LGD szlakiem Granitu zaprasza
Stowarzyszenie lokalna gru-
pa działania (lgd) „Szlakiem 
granitu” zostało powołane 
w 2008 roku, a jego założyciele 
wywodzili się z gmin: dobro-
mierz, jaworzyna śląska, ko-
stomłoty, Strzegom, świdnica, 
udanin i Żarów.

stowarzyszenie Lokalna 
Grupa działania 

„szlakiem Granitu”
adres:  

ul. Sportowa 4, 
58-170 Dobromierz

telefon: 
661 238 869

e-mail:  
biuro@lgd-szlakiemgranitu.pl

strony internetowe:  
www.lgd-szlakiemgranitu.pl 

oraz  
www.granitowyszlak.com

Jest to największa inwestycja 
mieszkaniowa w  Strzegomiu. 
W 2024 r. na liście osób oczeku-
jących na lokale mieszkalne jest 
46 rodzin. Dzięki tej inwestycji 
lokalny samorząd jest w stanie 
na początku roku zabezpieczyć 
potrzeby większość osób ocze-
kujących z listy. Jest to sytuacja, 
która zdarza się po raz pierwszy 
w historii naszej gminy.

Mieszkania gminne w Polsce 
są dostępne dla osób w trudnej 

sytuacji życiowej lub o niskich 
dochodach, które nie są w sta-
nie pozwolić sobie na wyna-
jem lub zakup mieszkania na 
wolnym rynku. liczba osób 
oczekujących na lokale miesz-
kalne lub z najmem socjalnym 
w  Polsce wciąż jest bardzo 
wysoka, a w niektórych regio-
nach kraju czas oczekiwania na 
takie mieszkanie może wynosić 
nawet kilka lat.

red

Aż 28 rodzin z  gminy Strzegom, które dostały się na listę 
osób oczekujących na mieszkania w 2024 r., już na początku 
roku otrzymało propozycje przydziału lokali. udało się to 
zrealizować dzięki wybudowaniu mieszkań przy ul. marii 
konopnickiej.

Dzięki nowo powstałym mieszkaniom na ul. Konopnickiej, lokalny samorząd jest w stanie zabezpieczyć większość potrzeb osób oczekujących na lokum

nasze rodziny z przydziałem mieszkań

Wartość inwestycji to ok. 460 tys. zł. zadanie sfinansowano  z budżetu gminy strzegom, w tym z Funduszu sołeckiego wsi Żelazów (17 tys. zł)

powstaje chodnik w żelazowie

Przypominamy, że do pod-
pisania umowy doszło w  III 
dekadzie października 2023 r. 
W  bieżącym miesiącu zakoń-
czono roboty polegające na 
budowie kanału technologicz-
nego oraz rozpoczęto układanie 
obrzeży i  krawężników. Do 
wykonania pozostało ułożenie 
podbudowy oraz nawierzch-
ni z  kostki betonowej wraz 

z  ustawieniem nowej wiaty 
przystankowej. 

Termin wykonania ustalono na 
czerwiec 2024 r., jednak obecny 
stan zaawansowania prac wska-
zuje, że mieszkańcy będą mogli 
cieszyć się z nowego chodnika 
już w  kwietniu. Wykonawcą 
robót, wyłonionym w  drodze 
przetargu, została Spółka Sude-
ckie Drogi ze Świdnicy.  red

Żelazów to kolejne sołectwo, w którym trwają prace związane 
z  realizacją gminnych inwestycji. W  tym przypadku chodzi 
o  budowę ok. 205 metrów chodnika na odcinku od świetlicy 
wiejskiej do przystanku autobusowego.

Szczegółowe warunki otrzymania mieszkań zawarte są w Uchwale Rady 
Miejskiej w Strzegomiu nr 52/21 z dnia 28 czerwca 2021r. w sprawie za-
sad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 
gminy Strzegom. Należy również pamiętać o tym, że aby otrzymać miesz-
kanie z gminy, należy złożyć stosowny wniosek.

Lokal mieszkalny otrzymują osoby, które nie mają swojego mieszkania, 
mają stałe dochody, lecz nie mogą pozwolić sobie na kupno mieszkania 
np. na kredyt. Muszą jednak spełniać określone warunki. Takim najważ-
niejszym warunkiem jest kryterium dochodowe, czyli suma dochodów 
pełnoletnich członków rodziny w  przeliczeniu na jedną osobę. Drugim 
kryterium jest kryterium metrażowe, czyli ile metrów mieszkalnych lokalu 
przypada na jedną osobę w rodzinie. 
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Mieszkańcy pytają, Burmistrz odpowiada… 
Bur mistrz Zbig niew Su-
chyta słucha mieszkańców 
i  ich problemów. ceni dia-
l o g  z e  s p o ł e c z e ń s t w e m , 
dlatego na stronie urzędu 
www.strzegom.pl jest moż-
liwość zadania przez miesz-
kańców pytań, na które szef 
gminy na bieżąco odpowiada. 
Poniżej publikujemy kolejne 
z nich:

Mieszkańcy ul. św. Anny 
i Rynku: Wczoraj (22 stycznia 
– przyp. red.) w godzinach noc-
nych tj. 22:30 już nam pan za-
fundował odbiór wozów stra-
żackich. Obudził pan miesz-
kańców, którzy rano wstają 
do pracy, i  śpiące dzieci, które 
były przestraszone na skutek 
ryczących syren. Życzę panu 
powodzenia w wyborach.

Bardzo przepraszam. Nie 
planowałem takiego powitania 
samochodów pożarniczych. 
Radość strażaków-ochotników 
zwyciężyła nad rozsądkiem. 
Zdawałem sobie sprawę z go-
dzin, jakie były. Strażacy poro-
zumieli się między sobą. Niezbyt 
miałem wpływ na tę sytuację. 
Jeszcze raz przepraszam. 

Mieszkaniec Strzegomia: Pa-
nie burmistrzu, dlaczego nie ma 
informacji o  rozstrzygnięciu 
konkursu dotyczącego oferty 
pracy na czas określony (na za-
stępstwo) do nowo tworzonego 
Wydziału Turystyki i Promocji? 
Informacja o  wyniku naboru 
w  pozostałych ofertach pracy 
jest zamieszczona, tylko ta jedna 
jest bez podania osoby wybranej 
na to stanowisko. Czy jest to 

wynik utajniony? Mieszkańcy 
nie mogą wiedzieć, kto został 
wybrany?

Nie jest to wynik utajniony, 
gdyż zgodnie z ustawą z dnia 
21 listopada 2008 r. o  pra-
cownikach samorządowych, 
tylko wyniki naboru na wolne 
stanowisko urzędnicze, w tym 
wolne kierownicze stanowisko 
urzędnicze, wymagają upo-
wszechniania przez umiesz-
czenie na tablicy informacyj-
nej w  jednostce, w  której był 
przeprowadzony nabór, oraz 
opublikowanie w  biuletynie. 
W związku z  tym, że była to 
oferta pracy na czas określony 
(na zastępstwo), nie wymagała 
przeprowadzenia procedury 
naboru zgodnie z wyżej cyto-
waną ustawą, a tym samym nie 
wymagała ogłoszenia wyniku.

Młodzi wokaliści zapowiedzieli, że jeszcze wrócą na deski SCKGłos na inwestycję można oddać za pośrednictwem portalu konsultacji społecznych

Koncert jak z bajki
Strzegomskie centrum 
kultury 21 stycznia gościło 
młodych artystów z  Aka-
demii Rozwoju Talentów 
w świdnicy, którzy zagrali 
koncert z piosenkami z naj-
wspanialszych dzieł animo-
wanych Walta disneya.

Inspiracją dla twórców była 
okrągła – setna rocznica 
powstania wytwórni Walta 
Disneya. Na scenie wystąpili 
młodzi wykonawcy ze Strze-
gomia, Świdnicy, Wałbrzycha 
i okolic, zapewniając niezapo-
mniane wrażenia zgromadzo-
nej publiczności. Koncert dla 
wielu mieszkańców był okazją 
do wspólnego, rodzinnego 
spędzenia czasu i świętowania 
Dnia Babci i Dziadka.  red

Z  naszymi najmłodszymi 
mieszkańcami włodarz mia-
sta podzielił się ciekawymi 
informacjami na temat funk-
cjonowania magistratu oraz 
codziennych obowiązków, jakie 
są stawiane przed pracowni-
kami urzędu. Dzieci miały 
okazję zadawać pytania, a  ich 

ciekawość była niewątpliwie 
inspirująca. 

Dziękujemy uczestnikom 
i  opiekunom półkolonii za 
wizytę i zaangażowanie. Mamy 
nadzieję, że to spotkanie przy-
niosło ciekawe doświadczenia 
i dodatkową wiedzę o funkcjo-
nowaniu naszej społeczności. 

Burmistrz Strzegomia – Zbigniew Suchyta 25 stycznia gościł 
w naszym urzędzie dzieci uczestniczące w półkolonii organizo-
wanej przez Strzegomskie centrum kultury, dofinansowanej 
z budżetu gminy.

Wizyta w strzegomskim magistracie była niezwykle emocjonująca. Wszak niecodziennie odkrywa się tajemnice pracy szefa miasta i jego pracowników

Dzieci z wizytą u burmistrza

Zapraszamy do udziału w kon-
kursie na najlepszą inwestycję 
gminy Strzegom ostatnich lat. 

Za pośrednictwem Por-
talu Konsultacji Społecznych 
https://eurzad.strzegom.pl/konsultacje 
należy oddać jeden głos na ulubio-
ną inwestycję oraz uzasadnić ten 
wybór. Długość uzasadnienia nie 
może przekroczyć 1000 znaków.

Komisja konkursowa oceni 
uzasadnienia wyboru inwestycji, 
uwzględniając najbardziej inte-
resujący sposób opisania zna-
czenia dla społeczności lokalnej 
walorów wizualnych, funkcjonal-
nych, kulturalnych i sportowych 

lub społecznościo-
wych wybranej in-
westycji i   wyłoni 
3 laureatów konkursu. 

Każdy z  laureatów 
otrzyma nagrodę pie-
niężną w wys. 1 000 zł 
brutto (słownie: jeden 
tysiąc zł).

Do konkursu za-
kwalifikowano w  su-
mie 18 inwestycji. Po-
trwa on do 29 lutego 
do godz. 23:59. Ser-
decznie zapraszamy 
do udziału w  naszej 
zabawie. 

na przestrzeni ostatnich lat na terenie całej gminy Strze-
gom zrealizowano wiele ważnych, niezwykle potrzebnych 
i  funkcjonalnych inwestycji. nasi mieszkańcy mogą 
korzystać z miejsc aktywności społecznej, obiektów spor-
towych, nowych i wyremontowanych dróg, nowoczesnych 
budynków oświatowych czy też placów zabaw.

Zagłosuj i wygraj tysiąc złotych
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M i e s z k a ń c y  ko l e j ny  r a z  n i e  z aw i e d l i
Na naszych mieszkańców zawsze można liczyć. Gdy pojawia się ważny cel i zbiórka charytatywna, to nie szczędzą swojego grosza i wspierają potrzebujących. 
Tak też było podczas tegorocznego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbył się w całym kraju w niedzielę 28 stycznia, w tym oczywiście 
w Strzegomiu i Jaroszowie. 

Na chętnych czekało mnóstwo atrakcji. Trzeba przyznać, że organizatorzy bardzo się postarali, by oferta była bogata

Piękna i słoneczna pogoda sprzyjała, by odwiedzić Cen-
trum Aktywności Społecznej „Karmel” w Strzegomiu, 
Strzegomskie Centrum Kultury i Centrum Aktywności 
i Integracji Mieszkańca Wsi Jaroszów. Na chętnych cze-
kało mnóstwo atrakcji. Trzeba przyznać, że organizato-
rzy bardzo się postarali, by oferta była bogata. W su-
mie udało się zebrać kwotę 87 388,64 zł (w Strzegomiu 
54 890,77 zł, w Jaroszowie 32 497,87)! Dziękujemy za 
waszą twórczą pracę!
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i  s zc zo d r ze  w s p a r l i  WO Ś P
 W sumie udało się zebrać kwotę 87 388,64 zł (w Strzegomiu 54 890,77 zł, w Jaroszowie 32 497,87)!

– Podziękowania należą się także wszystkim wolontariu-
szom, którzy z oddaniem i radością zbierali datki na naszych 
ulicach. Ich determinacja i entuzjazm są nieocenione. Je-
steśmy dumni, że wspólnie tworzymy społeczność gotową 
do pomocy. Dziękujemy także każdemu, kto wrzucił choć-
by jedną złotówkę do puszek, wspierając całą akcję. To wa-
sza hojność sprawiła, że możemy razem pomóc potrzebu-
jącym. Jeszcze raz dziękujemy i widzimy się na następnej 
edycji WOŚP – podkreślają władze Strzegomia.  red



8 2 lutego 2024

„POWSTaNIEc”
3 lutego – godz. 16:00
24 lutego – godz. 16:00

„BaBY BOOm,
cZYlI kOgEl mOgEl 5”
3 lutego – godz. 18:00
10 lutego – godz. 18:30

1 1 lutego – godz. 18:30
14 lutego – godz. 18:00
23 marca – godz. 18:00

„akaDEmIa PaNa klEkSa 
cZęść 1”

10 lutego – godz. 16:00
11 lutego – godz. 16:00
17 lutego – godz. 16:00
18 lutego – godz. 16:00

„SamI SWOI. POcZąTEk”
17 lutego – godz. 18:30
18 lutego – godz. 18:30
24 lutego – godz. 18:00

25 lutego – godz. 18:00
9 marca – godz. 18:00
10 marca – godz. 18:00

„DZIEWcZYNa 
INflUENcERa”

25 lutego – godz. 16:00
23 marca – godz. 16:00

„WYfRUNIęcI”
9 marca – godz. 16:00
10 marca – godz. 16:00

normalny 20 zł 
ulgowy 18 zł 
B I L E T
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Co w kinie SCK?
zobaczymy: „kogel mogel 5”, „Powstańca”, 

„akademię Pana kleksa”, „samych swoich. Początek”, 
„dziewczynę influencera” czy „Wyfruniętych”.

Podajemy lutowo-marcowy harmonogram kina 
strzegomskiego centrum kultury.

każdy znajdzie coś dla siebie.

kulTuRA

nie przegapcie okazji, by doświadczyć magii muzyki w towarzystwie wyjątkowego artysty

Bilety na koncert dostępne 
są w  kasie Strzegomskie-
go Centrum Kultury oraz 

online na stronie internetowej 
https://sck.strzegom.pl/bilety/.

red

Zapraszamy wszystkich miłośników muzyki na niezapo-
mniany wieczór ze znakomitym artystą – Pawłem doma-
gałą. To wyjątkowe wydarzenie odbędzie się 2 marca w sali 
widowiskowej Strzegomskiego centrum kultury o  godz. 
19:00 i  zapowiada się jako muzyczna uczta dla wszystkich 
kochających dobrą muzykę.

Legimi w naszej bibliotece

strzegomska orkiestra dęta
w Filharmonii sudeckiej

Biblioteka Publiczna Miasta 
i  Gminy Strzegom zaprasza 
czytelników po darmowe kody 
do legimi. Aplikacja legimi to 
tysiące e-booków do czytania za 
darmo na czytnikach, tabletach 

i smartfonach. Aby wypożyczyć 
e-booka, należy pobrać unikato-
wy kod od bibliotekarza. 

Serdecznie zapraszamy – za-
chęcają pracownicy strzegom-
skiej biblioteki. 

Koncert pawła Domagały

Zachęcamy do wcześniejszych rezerwacji, 
ponieważ ilość miejsc jest ograniczona. Do 
zobaczenia na koncercie. 

Kiedy koncerty w kamieniołomie?
Znamy już tegoroczny termin 
festiwalu pt. „Fortepian w ka-
mieniołomie – czas na Cho-
pina”, znanego dotychczas pod 
nazwą „Strzegom A Cappella”. 
Impreza tradycyjnie odbywa się 
na terenie kamieniołomu Bazalt 
w Strzegomiu.

W tym roku festiwal odbędzie 
się w dniach 11–14 lipca. Strze-
gom znów będzie miał okazję 

gościć wybitnych, młodych 
wirtuozów fortepianu. Przed 
wspaniałą publicznością, nie 
tylko z naszego miasta, wystąpią 
m.in.: kamil Pacholec, joanna 
goranko, Piotr Alexewicz oraz 
gość specjalny georgi Wasiliew 
z Bułgarii.

Serdecznie  zapraszamy 
wszystkich melomanów. 

red

W dniach 9–18 lutego w Filharmonii Sudeckiej w Wałbrzychu 
odbędzie się Brass Plus Festival, na którym zaprezentuje się Granit 
Wind Orchestra ze Strzegomskiego Centrum Kultury. Koncert 
strzegomskiej grupy zaplanowano na 10 lutego o godz. 18:00. 
Serdecznie zapraszamy!
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jak co roku w dniu 21 i 22 stycznia obchodzony jest dzień Babci i dziadka. to szczególne święto dedykowane najbliższym członkom rodziny

Dzień Babci i Dziadka
Swój dzień świętowali m.in. se-
niorzy z Dziennego Domu Po-
bytu Senior Wigor w Strzego-
miu. O swoich kochanych bab-
ciach i dziadkach nie zapomnieli 

także uczniowie strzegomskich 
szkół i  przedszkoli, którzy 
przygotowali ciekawe upominki 
oraz przedstawienia z  myślą 
o swoich najbliższych. es

W Strzegomiu, jak i w wielu innych miejscowościach, dzień 
Babci i  dziadka jest celebracją rodzinnej atmosfery, tradycji 
i wspólnego spędzania czasu. lokalne społeczności organizują 
różnorodne wydarzenia, by uczcić ważną rolę babć i dziadków 
w życiu każdej rodziny.

Zimowe mini wakacje mali strzegomianie spędzili bardzo aktywnie – m.in. dzięki środkom 
z budżetu gminy Strzegom w wys. prawie 100 tys. zł – na półkoloniach i zimowiskach zorgani-
zowanych przez szkoły i instytucje. Zapraszamy do obejrzenia zdjęć.

Dwa tygodnie zimowej przerwy od nauki minęły bardzo szybko i uczniowie już wrócili do swoich szkół.  Zostały im jednak niesamowite wspomnienia

Ferie pełne atrakcji 
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Pomiędzy treningami młodzież sprawdzała swoje umiejętności w grach sparingowych z drużynami województwa zachodniopomorskiego

Obóz sportowy w rewalu

Każda z  czterech grup inten-
sywnie pracowała nad koordy-
nacją, motoryką, działaniami 
zespołowymi. Pomiędzy trenin-
gami młodzież sprawdza-
ła swoje umiejętności 
w  grach sparingo-
wych z  drużyna-
mi województwa 
zachodniopo-
morskiego. 

Po wytężo-
nej pracy na 
treningach był 
czas na regene-
rację w  basenie, 
jacuzzi i podczas gry 
na kręgielni. Pomiędzy 
zajęciami sportowymi był 
czas na zajęcia profilaktycz-
ne i  rekreacyjne. Uczestnicy 
integrowali się na wspólnych 
spotkaniach i  wycieczkach po 

miejscowości. Dla części grupy 
obóz był pierwszą możliwością 
zobaczenia Morza Bałtyckiego 

n a  ż y w o  z i m ą . 
Wszyscy mieli okazję 

pooddychać powietrzem 
z jodem. 

– Podziękowania dla OW 
Adria w Rewalu za miłą obsłu-
gę, trenerom za zaangażowanie, 
pracę w wychowanie młodych 

pokoleń piłkarskich i realizację 
programu sportowo-profilakty-
czego oraz zarządowi AKS-u za 
sprawną organizację obozu 

w Rewalu. Podziękowania także 
dla burmistrzów Strzegomia za 
wsparcie obozu – podkreślają 
uczestnicy.  red

W  terminie 13–20 stycznia 
drużyny młodzieżowe AkS-u 
Strzegom przebywały na obo-
zie sportowo-profilaktycznym 
w Rewalu. Ostra, nadmorska 
pogoda przywitała uczestni-
ków, ale szybka aklimatyzacja 
grupy pozwoliła skutecznie 
zrealizować zaplanowany pro-
gram. Treningi odbywały się 
w  hali i  boisku sportowym 
w Pobierowie i Rewalu.

Projekt „Piłkarskie ferie z profilaktyką – 2024” został dofinansowany z budżetu gminy Strzegom.

Za największe 
sportowe osią-
gnięcie Agaty 
można uznać 
powołanie do 
k a d r y  n a ro -
dowej i  repre-
z e n t o w a n i e 
Polski na mi-
s t r z os twach 
Europy, gdzie 
zdobyła brą-
zowy medal. 
Tylko w ostat-
nim roku Agata 
zdobyła 1. miej-
sce w  walkach 
Semi Contact 
w   m i s t r z o -
s twach Dol-
nego Ś ląska , 
2 .  m i e j s c e 
w  technikach 
specjalnych oraz 

3. miejsce w  mistrzo-
stwach Wielkopol-
ski w  walkach light 
Contact.

Sukcesy młodszej 
z  sióstr, Adeli, są 
równie imponujące. 
Ostatni rok przyniósł 
jej złoto w  walkach 
i  brąz w  technikach 

specjalnych na Mi-
strzostwach Wielko-

polski. Z kolei w 2021 r. 
Adela wywalczyła 1. miej-

sce w mistrzostwach Polski.
Życzymy dalszych sporto-

wych sukcesów.
 es

Adela i Agata kędzierskie są młodymi strzegomiankami i uty-
tułowanymi zawodniczkami klubu Teakwon-do TAiPAn. 
Obie dziewczynki trenują od najmłodszych lat życia pod okiem 
jarosława Włochala (iV dAn), instruktora i sędziego Polskiej 
Federacji Teaekwon-do.

Są bardzo utalentowane i uprawiają wiele dyscyplin sportu. Są również bardzo dobrymi uczennicami

siostry na medal Fot. użyczone
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strzeGOmskie aPteki Bez dyŻuróW nOcnych
W związku ze zmianą ustawy Prawo farmaceutyczne informujemy, że z dniem 1.01.2024 r. 

apteki ogólnodostępne na terenie powiatu świdnickiego, w tym gminy Strzegom
nie Pełnią dyŻuróW nOcnych.

WYKAZ APTEK W STRZEGOMIU, GODZINY PRACY

Lp. Nazwa apteki Adres, telefon
Poniedziałek–

piątek
Sobota Niedziela

Święta
i inne dni

wolne od pracy

1. AVENA
Rynek 32–36

tel. 74 851 60 73
8:00–19:00 8:00–14:00 – –

2. CENTRUM
ul. Wincentego Witosa 5

tel. 74 857 19 64
8:00–20:00 8:00–18:00 – –

3. DOBRA APTEKA
ul. Kościelna 6

tel. 74 649 12 20
8:00–19:00 8:00–14:00 – –

4. KRÓLEWSKA
ul. Legnicka 14 W
tel. 74 649 12 00

8:00–20:00 8:00–19:00 – –

5. KRÓLEWSKA
ul. Al. Wojska Polskiego 2

tel. 74 649 21 11
8:00–20:00 8:00–16:00 – –

6. ŚLĄSKA
ul. J. Dąbrowskiego 2

tel. 74 855 17 75
8:00–20:00 8:00–16:00 – –

7. VADEMECUM
Rynek 44

tel. 74 855 52 06
8:00–19:00 8:00–14:00 – –

8. VITA
ul. Wincentego Witosa 7

tel. 74 647 98 70
8:00–19:00 8:00–14:00 – –

9. VITRUM
ul. Al. Wojska Polskiego 80D/7

tel. 74 632 38 28
8:00–20:00 8:00–20:00 9:00–19:00* –

*apteka nie pracuje w niedziele, w które obowiązuje zakaz handlu i nieczynny będzie obiekt handlowy

ułatwienia dla osób głuchych 
i słabosłyszących Warto posiadać profil zaufany, czyli elektroniczny podpis zaufany. jak go uzyskać? 

Aby skutecznie komunikować się 
z Urzędem Miejskim w Strzego-
miu, osoby głuche lub słabosły-
szące mogą skorzystać z usługi 
tłumacza języka migowego on-line 
oraz z pętli indukcyjnej. Stanowi-
ska obsługi oznaczone są odpo-
wiednim piktogramami.

z usługi tłumacza języka migo-
wego on-line można skorzystać 
na dwa sposoby:
– poprzez zgłoszenie się ze swoją 

sprawą do urzędu – stanowisko 
„Tłumacza języka migowe-
go on-line” znajduje się na 
parterze Wydziału Obsługi 
Interesantów (pokój nr 15). 
Pracownik za pośrednictwem 
komputera z kamerą połączy się 
z tłumaczem języka migowego. 
Tłumacz będzie pośredniczył 
w rozmowie między klientem 
a pracownikiem – rozmowa 
odbywa się będzie w czasie rze-
czywistym. Usługa ta nie wyma-
ga wcześniejszego umawiania 
się z pracownikiem urzędu.

– z usługi tłumacza można tak-
że skorzystać nie wychodząc 
z domu. Wystarczy posiadać 
sprzęt komputerowy: tablet lub 
komputer z kamerką oraz łącze 
internetowe o odpowiednich 
parametrach, aby połączyć się 
z tłumaczem języka migowego 
on-line:
https://strzegom.pl/urzad-miej-
ski/niepelnosprawnosci/polacz
-z-tlumaczem.html

Pętla indukcyjna przenośna dla 
osób korzystających z aparatów 
słuchowych znajduje się w Wy-
dziale Obsługi Interesantów (pokój 
nr 15) i w kasie urzędu (pokój nr 11). 
– Każdy klient, który podczas 
załatwiania spraw urzędowych 
zgłosi pracownikowi potrzebę 
skorzystania z pętli indukcyjnej, 
otrzyma takie wsparcie – pod-
kreśla koordynator do spraw 
dostępności w UM w Strzegomiu 
– dorota kliza. 

Profil zaufany można potwier-
dzić w Urzędzie Miejskim 
w Strzegomiu –należy zareje-
strować się na www.pz.gov.pl, 
następnie udać się osobi-
ście do punktu potwierdzania 
profilu zaufanego, czyli Wy-
działu Obsługi Interesantów 
(pokój nr 15) z ważnym do-
wodem osobistym lub pasz-
portem. Potwierdzenie profilu 

zaufanego trwa dosłownie 
kilka minut.

Kolejnym krokiem, aby sko-
rzystać z usług urzędu, czyli 
otrzymywać koresponden-
cję elektronicznie na ePUAP, 
jest złożenie oświadczenia 
o otrzymywaniu korespon-
dencji drogą elektroniczną 
www.eurzad.strzegom.pl po-
przez wyrażenie stosownych 

zgód. Po speł-
nieniu tego wa-
runku, możemy 
korespondować 
e l e k t r o n i c z -
nie z urzędem 
o każdej porze 
bez ograniczeń 
czasowych.

Posiadając profil zaufany 
można załatwić
wiele spraw na platformie
www.eurzad.strzegom.pl:
• wysłać pismo ogólne lub 

e-formularz np. deklarację 

i informację podatkową;
• zgłosić urodzenie dziecka;
• złożyć wniosek o dowód 

osobisty;
• zameldować na pobyt stały 

lub czasowy;
• uzyskać odpis aktu stanu 

cywilnego;
• ot rzymać  np .  decyz ję 

w sprawie wymiaru podatku 
od nieruchomości.

łatwiej załatwisz swoje sprawy

Na platformie można sprawdzić swoje zobowiązania wobec gminy, dokonać płatności lub uzyskać 
informację w sprawie wymiaru opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Dla osób niepełnosprawnych utworzono na stronie
www.strzegom.pl podstronę NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI,

gdzie można uzyskać ogólne informacje o dostępności urzędu.

Profil zaufany to bezpłatne narzędzie, dzięki któremu możesz 
potwierdzić swoją tożsamość w systemach elektronicznej 
administracji i podpisać dokument podpisem zaufanym. Może 
go założyć każdy, kto ma numer PESEL. Profil zaufany jest 
ważny przez 3 lata. 

inFOrmacja
W nawiązaniu do ogłoszenia o sprzedaży 2 używanych samochodów pożar-
niczych, które ukazało się w „Gminnych Wiadomościach Strzegom” (wydanie 
z dnia 8 grudnia 2023 r.), informujemy, że w wyniku konkursu ofert wybrano 
dwóch oferentów z Dobromierza, którzy złożyli najkorzystniejsze oferty
(najwyższą cenę). Szczegóły pod numerem telefonu 74 856 05 63.
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Takich wozów strażackich mogą nam pozazdrościć
Przekazanie wozów strażackich dla Ochotniczych Straży Pożarnych gminy Strzegom, które miało miejsce 26 stycznia, tylko pokazuje, jak ważne jest zagwarantowanie 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego i drogowego naszym mieszkańcom. W chwili obecnej gmina Strzegom dysponuje jednymi z najnowocześniejszych i najbardziej 
wyspecjalizowanych samochodów strażackich w regionie. Na zdjęciach relacja z uroczystego przekazania pojazdów strażackich dla przedstawicieli OSP.


